
Priekšnosacījumi kvalitatīva projekta 
iesnieguma sagatavošanai 

2024.gada 14.novembris

4.3.5.1. pasākuma
 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana”

projektu iesniegumu otrā atlases kārta

Vadošā eksperte Anita Čāčus

Vecākā eksperte Inguna Arāja

Nemateriālo investīciju projektu 
atlases nodaļa



1. Ieskats atlases procesā un vērtēšanas kārtībā

2



Atlases process (1)

3

No 18.10. līdz 
16.12.2024.

PI iesniegšana

Līdz 17.03.2025.

(indikatīvi) 

PI  vērtēšana

Līdz 17.03.2025.
(indikatīvi) 

lēmums

PI iesniegšanas termiņš 
KPVIS

16.12.2024. plkst. 23:59



4

Atlases process (2) 

Projektu iesniegumu atlases nolikums un 
cita dokumentācija:

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-2

❑PI atlases nolikums, t.sk.:
➢ PI aizpildīšanas metodika

➢ PI vērtēšanas kritēriji un to piemērošanas 
metodika

➢ Līgums par projekta īstenošanu (projekts)

❑saite uz MK noteikumiem

❑saite uz projektu portālu (KPVIS)

❑kontaktinformācija konsultācijām

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-2


Ieskats vērtēšanas kārtībā (1)

5

Izveidota projekta 
vērtēšanas komisija:

• LM kā atbildīgās iestādes un 
nozares ministrijas pārstāvji

• CFLA kā sadarbības iestādes 
pārstāvji

Katrs vērtēšanas 
komisijas loceklis 

paraksta 
konfidencialitātes un 

objektivitātes 
apliecinājumu



Ieskats vērtēšanas kārtībā (2)

❑ Vērtēšanas komisija vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, izmantojot projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodiku

❑ Vienotajos kritērijos un specifiskajos atbilstības kritērijos tiek vērtēta 
projekta atbilstība, savukārt kvalitātes kritērijos tiek piešķirts punktu skaits

6

! Pirms vērtēšanas uzsākšanas, komisija pārbauda projekta iesniedzēja:
❑ atbilstību  Eiropas Savienības fondu 2021.–2027.gada plānošanas perioda 
vadības likuma 22. pantā noteiktajiem izslēgšanas noteikumiem, 
ievērojot MK noteikumos Nr.408  noteikto kārtību, 
❑ veic pārbaudi atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo 
sankciju likuma 11.2  pantam. 

Ja projekta iesniedzējs atbilst kādam no minētajos normatīvajos aktos 
noteiktajiem nosacījumiem, lai projekta iesniedzēju izslēgtu no dalības projektu 
iesniegumu atlasē, projekta iesniegums uzskatāms par noraidītu. 



Projekta iesnieguma vērtēšanas secība 

7

❑ vispirms vērtē projekta iesnieguma atbilstību kvalitātes kritērijiem 
Nr.4.1., Nr.4.2., Nr.4.3. un Nr.4.4

❑ ja projekta iesniegums saņem vismaz minimālo punktu skaitu 
kvalitātes kritērijos Nr.4.1., Nr.4.2., Nr.4.3. un Nr.4.4., tad turpina 
vērtēt atbilstību kvalitātes kritērijiem Nr.4.5. un Nr.4.6.

Ja projekta iesniegums nesaņem vismaz minimālo punktu 
skaitu kvalitātes kritērijos Nr.4.1., Nr.4.2., Nr.4.3. un Nr.4.4., 
tā vērtēšanu neturpina



Projekta iesnieguma kvalitātes kritēriju 
minimālais vērtējums – 28 punkti

❑ projektu iesniegumus, kuri kvalitātes kritērijos ir sasnieguši minimālo nepieciešamo kopējo 
punktu skaitu – vismaz 28 punktus, sarindo prioritārā secībā atbilstoši saņemtajiem 
punktiem kvalitātes kritērijos, sākot ar augstāko punktu skaitu:

➢ atbalstu sniedz MK noteikumu 8.punktā noteiktā finansējuma ietvaros, sākotnēji 
atbalstot projekta iesniegumus ar piešķirto augstāko punktu skaitu;

➢ gadījumā, ja vairākiem projektu iesniegumiem ir vienāds punktu skaits, prioritāri tiek atbalstīts 
tas projekta iesniegums, kurš saņēmis augstāku punktu skaitu šādu kvalitātes kritēriju 
vērtējumā un šādā prioritārā secībā: kvalitātes kritērijs Nr.4.4., Nr.4.2., Nr.4.1. un 
Nr.4.3.;

➢ gadījumā, ja vairākiem projektu iesniegumiem ir vienāds punktu skaits pēc prioritāro kritēriju 
piemērošanas, atbalsta projektu iesniegumus to iesniegšanas secībā.

8

Ja projekta iesniegumam pēc sarindošanas nepietiek finansējuma, 
tad šī projekta iesnieguma vērtēšanu neturpina



Projekta iesnieguma vērtēšanas secība

❑ projektu iesniegumiem, kuriem pēc projektu iesniegumu 
sarindošanas atbilstoši atlases nolikuma 25.punktā noteiktajai 
secībai ir pieejams finansējums, veic vērtēšanu atbilstoši vienotajiem 
kritērijiem un specifiskajiem atbilstības kritērijiem

9



Projekta iesnieguma vērtēšana (1)

❑ Vērtēšanas komisijas lēmums tiek atspoguļots vērtēšanas 
komisijas atzinumā un pamatojoties uz to, sadarbības iestāde 
izdod lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai noraidīšanu

10

! Ja PI apstiprināts ar nosacījumu, lēmumā norāda veicamos 
precizējumus un termiņu, kurā precizējumi jāveic

! Lēmumu sadarbības iestāde pieņem 3 mēnešu laikā pēc projektu 
iesniegumu iesniegšanas beigu datuma



Projekta iesnieguma vērtēšana (2)

Vērtēšanas nosacījumi un kritēriji
Lēmums par 

apstiprināšanu, ja

Lēmums par

apstiprināšanu ar 

nosacījumu, ja 

Lēmums par 

noraidīšanu, ja

Vadības likuma* 22.pantā minētie izslēgšanas 

noteikumi
nav attiecināmi nav attiecināmi ir attiecināmi

Starptautiskās vai nacionālās sankcijas** vai 

būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas dalībvalsts sankcijas

nav noteiktas nav noteiktas ir noteiktas

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji
atbilst

neatbilst un ir 

jāveic precizējumi
neatbilst

Atlases ietvaros pieejamais finansējums projekta 

īstenošanai
ir pietiekams ir pietiekams nav pietiekams

Radīti mākslīgi apstākļi  vai sniegta faktiskajiem 

apstākļiem būtiski neatbilstoša informācija, lai gūtu 

priekšrocības salīdzinājumā ar citiem projektu 

iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde pieņemtu 

tam labvēlīgu lēmumu

nav nav ir

11* Eiropas Savienības fondu 2021.—2027. gada plānošanas perioda vadības likums
** Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likums

https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/280278-starptautisko-un-latvijas-republikas-nacionalo-sankciju-likums


Precizētā projekta iesnieguma vērtēšana

❑ Pēc precizētā projekta iesnieguma saņemšanas sadarbības iestādē:

✓ komisija izvērtē precizēto projekta iesniegumu atbilstoši kritērijiem, 
kuru izpildei tika izvirzīti papildu nosacījumi, kā arī kritērijiem, kuru 
vērtējumu maina precizētajā projekta iesniegumā ietvertā informācija

12

! Izvērtē, vai precizētā projekta iesnieguma iesniegšanas dienā, projekta 
iesniedzējam nav Valsts ieņēmumu dienesta (VID) administrēto 
nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro.

✓ sadarbības iestāde izdod atzinumu par nosacījumu izpildi vai 
neizpildi

! Pirms atzinuma izdošanas atkārtoti pārliecinās vai projekta iesniedzējam 
nav noteiktas sankcijas** un nav attiecināmi izslēgšanas nosacījumi*

* Eiropas Savienības fondu 2021.—2027. gada plānošanas perioda vadības likums
** Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likums

https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/280278-starptautisko-un-latvijas-republikas-nacionalo-sankciju-likums


Līguma/vienošanās par projekta īstenošanu 
noslēgšana (1)

❑ Lēmumā par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai atzinumā 
par nosacījumu izpildi tiks norādīti līguma sagatavošanai 
nepieciešamie dokumenti/informācija, kā arī kontaktpersona

❑ Ar līguma tekstu var iepazīties CFLA tīmekļa vietnē: 
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-2

❑ Līgums ir jānoslēdz 30 darba dienu laikā pēc lēmuma par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu vai atzinuma par 
nosacījumu izpildi stāšanās spēkā

❑ Pēc finansējuma saņēmēja argumentēta lūguma vai citu 
objektīvu apstākļu dēļ var pagarināt līguma noslēgšanas termiņu 
līdz 60 darba dienām

13

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-2


Līguma/vienošanās par projekta īstenošanu 
noslēgšana (2)

14



Līguma/vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšana (3)

15

❑ 2021. - 2027. gada plānošanas perioda 
projektu līgumi tiek slēgti (parakstīti) 
KPVIS sistēmā

❑ Vairāk par līguma parakstīšanas procesu: 
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/13689/do
wnload?attachment

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/13689/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/13689/download?attachment


Anita Čāčus, CFLA Nemateriālo investīciju projektu atlases nodaļas vadošā eksperte 

(tālr. 27056689,  anita.cacus@cfla.gov.lv )

mailto:anita.cacus@cfla.gov.lv

	1: Priekšnosacījumi kvalitatīva projekta iesnieguma sagatavošanai  2024.gada 14.novembris. slaids
	2: 1. Ieskats atlases procesā un vērtēšanas kārtībā . slaids
	3: Atlases process (1). slaids
	4: Atlases process (2) . slaids
	5: Ieskats vērtēšanas kārtībā (1). slaids
	6: Ieskats vērtēšanas kārtībā (2). slaids
	7: Projekta iesnieguma vērtēšanas secība . slaids
	8: Projekta iesnieguma kvalitātes kritēriju minimālais vērtējums – 28 punkti. slaids
	9: Projekta iesnieguma vērtēšanas secība. slaids
	10: Projekta iesnieguma vērtēšana (1). slaids
	11: Projekta iesnieguma vērtēšana (2). slaids
	12: Precizētā projekta iesnieguma vērtēšana. slaids
	13: Līguma/vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšana (1). slaids
	14: Līguma/vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšana (2). slaids
	15: Līguma/vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšana (3). slaids
	16. slaids

